ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2272/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  a
substituição  do  aparelho  de  ar-condicionado  instalado  na  secretaria  do  CEI  Padre  João
Pivatto, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

 O  equipamento  atual  apresenta  falhas  frequentes,  não  atende  mais  à  demanda  do

ambiente  e  tem comprometido  o  conforto  térmico  dos  servidores  que  atuam na  gestão
administrativa da unidade. Visa garantir boas condições de trabalho para os profissionais
da educação, torna-se essencial a substituição do aparelho por um modelo mais moderno,
eficiente e adequado ao espaço.
Ressaltamos que o bom funcionamento da secretaria é fundamental para o atendimento à
comunidade escolar e para a organização das rotinas da unidade educacional.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos